SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ BẮC NINH

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ,
THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Số:          /TTXT-XTTM
“V/v hỗ trợ kinh phí đăng ký bảo hộ nhãn hiệu cho các doanh nghiệp địa phương năm 2020”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày …  tháng 7 năm 2020

  Kính gửi:

- Phòng Kinh tế/Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị xã ,
thành phố
                              - Liên minh HTX tỉnh Bắc Ninh
                              - Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Bắc Ninh
                              - Hội doanh nhân trẻ tỉnh Bắc Ninh

                              - Hội gỗ mỹ nghệ Đồng Kỵ
                              - Hội gốm Phù Lãng

                              - Hiệp hội mây tre đan Xuân Lai.

         - Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.
Thực hiện Quyết định số 2119/QĐ-UBND ngày 25/12/2019 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt chương trình hỗ trợ xây dựng thương hiệu cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh năm 2020.

Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch (Sở Kế hoạch và Đầu tư Bắc Ninh) đề nghị Quý cơ quan phối hợp thông báo đến các doanh nghiệp trên địa bàn, các doanh nghiệp hội viên nội dung hỗ trợ đăng ký bảo hộ nhãn hiệu năm 2020 như sau:
1. Đối tượng hỗ trợ:
Các doanh nghiệp nhỏ và vừa, doanh nghiệp làng nghề địa phương đăng ký bảo hộ nhãn hiệu tại thị trường trong nước thuộc các ngành nghề sản xuất: Chế biến nông sản, thuỷ sản; Thực phẩm và đồ uống; Thức ăn cho động vật; Hàng thủ công mỹ nghệ; Vật liệu xây dựng và kim khí, cơ khí; Giấy và các sản phẩm từ giấy; Dệt may và da giầy; Hoa, cây cảnh; Sản phẩm xuất khẩu; Sản phẩm làng nghề và một số ngành sản xuất khác...
2. Nội dung hỗ trợ:
- Hỗ trợ kinh phí đăng ký bảo hộ nhãn hiệu trong nước: Mức hỗ trợ 5.000.000đ/01nhãn hiệu, hỗ trợ tối đa 03 nhãn hiệu/01doanh nghiệp.
- Tổng số nhãn hiệu được hỗ trợ theo kế hoạch năm 2020: 30 nhãn hiệu.
3. Điều kiện hỗ trợ :

Các doanh nghiệp đã đăng ký bảo hộ nhãn hiệu và được Cục Sở hữu trí tuệ cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu trong năm 2020.
4. Hồ sơ đề nghị hỗ trợ:
Hồ sơ đề nghị hỗ trợ gửi về Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch Bắc Ninh trước ngày 30/11/2020 gồm:
- Đơn đăng ký hỗ trợ bảo hộ nhãn hiệu (mẫu kèm theo)

- Bản sao giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (hoặc giấy phép đầu tư của cấp có thẩm quyền)

-  Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu  ( bản sao công chứng)
Ghi chú: Do số lượng hỗ trợ theo kế hoạch năm 2020 có hạn, vì vậy các đơn vị nộp hồ sơ sớm sẽ được ưu tiên xem xét.
Thông tin chi tiết xin liên hệ:

Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Bắc Ninh
Địa chỉ: Số 6, đường Lý Thái Tổ, TP Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

Điện thoại: (0222) 3.826.876   0902.120.379 (Mr.Thắng)
Email:bacninhtrade@gmail.com

Rất mong nhận được sự hợp tác của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- GĐ, PGĐ Trung tâm;
- Lưu: VT, XTTM.
	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hùng